

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 17.11.2021 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ವಿ.ಎಸ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈಗ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಕೆಲವೊಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 43/2, 43/3 ಗಳ ಒಟ್ಟು 18 ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ ಪಿ 1 ರಿಂದ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 43/3 (ಎಂ.ಆರ್. ನಂಬರ್.ಹೆಚ್2/2011-12) ರ ಮುಟೇಷನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಎಸ್ಟ್ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಅನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 43/2 (ಎಂ.ಆರ್. ನಂಬರ್.ಹೆಚ್5/2012-13) ರ ಮುಟೇಷನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಎಸ್ಟ್ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಅನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಿಕ್ಕತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಶೀದಿ ಪಟ್ಟಾ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿದಂತೆ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಲು ವಿನಂತಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಅಜಿತ್ ದೇವರಮನಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಬಂಗಾರಪೇಟೆ