

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 12.12.2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜೆ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರನ್ನು ಚಿಕ್ಕತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪಿಡೆತಪ್ಪ ಎಂದು ಸಹ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾತನನ್ನು ರಾಮಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ್ ಚಿಕ್ಕರಾಮಪ್ಪ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರು ಗೋವಿಂದಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಿಕ್ಕತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನಕುಚ್ಚಪ್ಪ ಎಂದು ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಹೆಂಡತಿ ರಾಜಮ್ಮ, ಮಕ್ಕಳು ವರಲಕ್ಷ್ಮಿ, ಮಂಜು, ಆದಿಲಕ್ಷ್ಮಿ ಈಗ ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಚಿನ್ನ ಕುಚ್ಚಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ನಮ್ಮಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮುನಿಸಾಮಿ ಮತ್ತು ಗೋಪಾಲಪ್ಪ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನವರು ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುನಿಸಾಮಿ ಮತ್ತು ಗೋಪಾಲಪ್ಪರವರು ಚಿನ್ನಕುಚ್ಚಪ್ಪರವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಿನ್ನಕುಚ್ಚಪ್ಪರವರ ಮಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮುನಿಸಾಮಿರವರು ಈಗ್ಗೆ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಚಿನ್ನಕುಚ್ಚಪ್ಪರವರ ಮಗ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಗೋಪಾಲಪ್ಪರವರ ಹೆಸರನ್ನು ಸಹ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 8 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮುನಿಸಾಮಿರವರು ಯಾರ ಮಗ

ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಗೋಪಾಲಪ್ಪರವರು ಯಾರ ಮಗ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕವರದಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮುದ್ದಪ್ಪರವರು ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಚಿಕ್ಕವರದಪ್ಪರವರಿಗೆ ದೊಡ್ಡ ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ, ಚಿಕ್ಕತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯರಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ, ಚಿಕ್ಕತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯರಪ್ಪರವರುಗಳು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯರಪ್ಪರವರು ವಿವಾಹವಾಗದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡ ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ, ವೆಂಕಟಪ್ಪ, ಸೀನಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜು ಎಂಬ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾಗರಾಜುರವರು ಮೇಲ್ಕಂಡ ದೊಡ್ಡ ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪರವರ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಚಿಕ್ಕತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪರವರಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಮುನಿಸಾಮಿ, ವರದಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರಲ್ಲಿ ಮುನಿಸಾಮಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮುನಿಸಾಮಿಗೆ ಹನುಮಕ್ಕ ಮತ್ತು ಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹನುಮಕ್ಕರವರಿಂದ ಒಬ್ಬ ಮಗ ವೆಂಕಟೇಶ್, 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಸುಬ್ಬಮ್ಮರವರಿಂದ ಉಮಾ, ಕಲಾ ಮತ್ತು ದೀಪ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-
(ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ.ಬಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಬಂಗಾರಪೇಟೆ

