

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 22.05.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಜೆ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಾತ ಚಿನ್ನರಾಮಪ್ಪ ರವರುಗಳ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಿಕ್ಕತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾಸರ್ವೆ ನಂ. 43/3, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 19 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 6 ರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದು ವರೆದು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಡುಪಣ್ಣಿ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನಡುಪಣ್ಣಿ ಎಂದು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನೂ ಸಹಾ ನಾನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಡುಪಣ್ಣಿ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಚಿಕ್ಕ ವರದಪ್ಪರವರ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕ ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪರವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ 2 ರ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 6 ರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿದ್ದು ಅದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಆಗುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ಲೇಮು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುವ ಹೆಸರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ತಂದೆಯದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ದಾವಾ ಐಟಂ 2 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ಖಾತೆ ಸಹಾ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾಐಟಂ 2 ರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರಿಗೆ 6 ಕಾಲು ಗುಂಟೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರವರಿಗೆ 4 ಕಾಲು ಗುಂಟೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ರವರಿಗೆ 4 ಕಾಲು ಗುಂಟೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರವರಿಗೆ 4 ಕಾಲು ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದರಂತೆ ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರವರಿಗೆ ಬಂದ 4 ಕಾಲು ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ 2 ರ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 6 ರವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ 2 ರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಅದನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಕಬಳಿಸಲು ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ 2 ರ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ತಂದೆ ಚಿಕ್ಕ ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಬಿನ್ ಚಿನ್ನರಾಮಪ್ಪ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ 2 ರ ಸ್ವತ್ತು ಚಿಕ್ಕತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಬಿನ್ ಚಿನ್ನರಾಮಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ 2 ರ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 6 ರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಟಿಪ್ಪಣಿ, ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ.ಬಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಬಂಗಾರಪೇಟೆ